
 

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 

Jméno studenta: Tomáš Kudrnáč  

Název práce: Využití ICT k rozvoji obce Jaroměř   

Autor posudku: Ing. Tomáš Kala, DrSc., DBA.  

Cíl práce: Provést analýzu využití ICT k rozvoji obce Jaroměř s porovnáním aktuálního 

stavu ve vybraných obcích Rychnovek, Zvole a Doubravice. Na základě zjištěných výsledků 

vypracovat návrhy na zlepšení.   

 

Povinná kritéria hodnocení práce 
Stupeň hodnocení (známka) 

A C E F 

Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru ☒ ☒ ☐ ☐ 

Vymezení cíle a jeho naplnění ☐ ☒ ☒ ☐ 

Zpracování teoretických aspektů tématu ☐ ☒ ☐ ☐ 

Zpracování praktických aspektů tématu ☐ ☐ ☒ ☒ 

Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití ☐ ☒ ☒ ☐ 

Hloubka a správnost provedené analýzy ☐ ☐ ☒ ☒ 

Práce s literaturou ☐ ☒ ☐ ☐ 

Logická stavba a členění práce ☐ ☒ ☐ ☐ 

Jazyková a terminologická úroveň ☐ ☐ ☒ ☐ 

Formální úprava a náležitosti práce ☐ ☒ ☐ ☐ 

Vlastní přínos studenta ☐ ☒ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) ☐ ☒ ☒ ☐ 

 

Dílčí připomínky a náměty: 

V textu hodnocené bakalářské práce se vyskytují četné gramatické chyby a formulační nepřesnosti.  
Zejména v označování místních částí obce Rychnovek za samostatné obce a na stranách 20, 24 a 71, 
kde jsou patrně počty relevantních respondentů k daným dotazům ze zkoumaného vzorku a nikoliv 
počty osob celkem (jak je uvedeno v textu). Autor práce získal z provedeného terénního šetření velký 
počet údajů, z nichž však učinil jen povrchní návrhy na zlepšení dalšího využití ICT v předmětných 
obcích.  
 

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky: 

Dle mého mínění, bakalářská práce splňuje formální a obsahová kritéria FIM UHK pro její kladné 
hodnocení. Student prokázal dobré teoretické znalosti a dobrou orientaci v předmětné problematice. 
Provedl poměrně rozsáhlé terénní šetření, na základě kterého však učinil – dle mého soudu -  jen 
povrchní návrhy na zlepšení dalšího využití ICT v předmětných obcích. Nicméně, bakalářská práce 



 
 

skýtá zajímavý obraz úrovně využívání možností ICT v Jaroměři a v obci Rychnovek a v jejích místních 
částech.    

Otázky k obhajobě: 

Doporučuji, aby bakalant v diskusi shrnul své poznatky a zkušenosti s reakcemi a názory obyvatelů a 
popřípadě i zastupitelů obce při provádění svého šetření. 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Navržená výsledná známka:  D - velmi dobře-dobře 

 

V Hradci Králové, dne   22. prosince 2016 

                            

                                                                      

                                                                                                   Tomáš Kala       

  
 podpis  
 


